
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 27 de Março de 2018, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA N° 00112018/SMI - CP, cujo 
objeto é a CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NAS 
LOCALIDADES DE CACIMBAS, RAFAEL ARRUDA E ALTO FELIZ NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE. 
O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 
de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ceqov,br/Iicitacoes. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 21 de Fevereiro de 2018. Antonia 
Regilene Aguiar de Carvalho - Presiderte-daÇPL. 

ntorna egij 
Presidente da 
	

de Licitação 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituraomcarire(qmail.com  



172 	 JSSN 1677-7069 

ESTADO IX) CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE. ALCÂNIARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N'2202.0212018 

A Comissão de Pregão, localizada na Rua As/usina Cussha, 
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Frcsenc/aJ N -
2202.0212018 - cujo objeta é a aquisição de peças para nsasuteoçúo 
da fruta de velealos de diversas Secretarias do Município <lo 
Alcântaras e contratação de empresa para prestação de serviços 
mecânicos. conforme Termo de Referência, que realizar-se-á ao dia 
07.03.2018, às 4:30 horas. Referoir, edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, ao tsorário de expediente ao público, das 08:00 às 

7:00 horas. 

ás/cintaras-Co. 21 de Fevereiro slr 21110 
Ct-IARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

t'regacira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2202.0112080 

A Comissão do Pregão, loca/irado na Rass Antooina Cunha. 
s/o, Bairro Centro, taras público o Edital de Pregão Proseisciol N' 
2202.0112818 - cujo objeta á a aquisição de gêneros tIo sslinaeulaoús, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria do Trabalha 
Desenvolvimento Social do Município do AlcússtaroafCc, conforme 
Termo de Referência que soatizar-ae-á ao dia 07.83.2010, às 011:30 
horas. Referido edital poderá ser adquirido ao endereço acima, isa 
horário de expediente nu público, das 08:00 às 17:00 haras. 

Ateânsaras-Ce. 21 de Pesem/ri, tIo 2018 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.01.22.01-1`MAS-SEDUC 

Cujo objeto é o contratação da pessoa juntura sara 
üsrneeireenta dá gêneros aliinestticies (perecíveis e ssâo perecíveis) 
destinados ao atendimento do PNAE - Programa Nacional de 
Merenda Escol/ar, eras âmbito das Secretaria de Educação, F.opsssto. 
Ciência e Tecnologia da Município de Alto SairIa (CO). A Comissão 
ate Licitação lornss público que o processo em teta está Revogado. 

Alto Santo - Ce, 7 de Fonerciro de 2010 
LEONARDO SOUZA DE FREITAS 

Presidente da C11, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 9.00I12018-SRP 

Aracati-CF, 21 do fevereiro de 2018. 
THÉRCIO MASNEY PINHEIRO BORDOS 

DE MIRANDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO - PRESENCIAL N' 1e00212O1S-SRP 

Nova - Certame. - 
O Pregoeira do Município de Aracati-CE tonto público 

para conhecimento dos interessados que, ao próximo dia 07 de 
março de 2018, às 091r, saa Sede da Comissão de Pregões da 
t'rofcitttro Municipal de Aracali-CE, localizada na Rua Coronel 
Atexaneito, -N °  1272, Farias Brisa, Araeati-CE, estará realizando 
Licitação. ao Modalidade Pregão Prrsencial N 5  0E,00212018-Stl11, 
cujo Objeto é a Registro de Pregas pura Pularas o Eventuais 
Aquisições de mobiliários e equipansentos, destinados ao Centra de 
Edsauaçãss dss Msassictpias e as necessidades do Secretaria sio 
Educação de Aracati-CE, lstda caofortsse especificações contidas tio 
Termo de Referência constante da Edital, a qual esseantra-se 
disponível no endereço acima. msa Isorénio rIa MIs és 12h. 

Aracati-CE, 21 de fevereiro de 2010. 
THÉRc-IO MASt'lEY PINHEIRO BORDES 

01/ MIRANDA 

Diário Oficia' da União - Seção 

&VISO 

CONCORP,ENCIA N 5  7.001/2019-CP 
Adcssda aro Edital - Rcpuhlieaçlo de Edital. 

A CPCL da Aracati-CE torna páshliess para cs,sslsueirstcnts, dito 
isstes'essudus que fui elaborada Aderido ao Edital da Comscarrlttcia 
Pública N5  07.00112018-CP, ss sInal refornsmsto o 105155 Cano/roto no 
item 04.02.1, da Edital e 4.4, tia Projeto Básico (Anexo 1 do Edital). 
Tettslst eis vista a sessão marcada pura o sua 011/112/21118 ser-se fiitdosla 
DESERTA, fica stgcnslada NOVA DATA para a Recebimento, 
Abortara o Julgamento das Omscstnserlsss de Habilitação e 1 1 ro1sastas 
comerciais, para o dia 26 DE MARÇO DE 2010, AS 1011. Os 
Dacstnosstos mfercntcs a esta Concorrência pos/orlo ser adquirida 
junto a CPCL, a partir ila ptshlicaçúa deste Aviso, de Segssuda is 
Senta-feira si' lsouíeia de OOls às 12h. ao através da Site: 
svsvsv. lesa . cc . gass'.hr/licisaçoes. 

Aracati-Cl/, 20 de fovsrrcirmm do 2018. 

105).  45'LELI'rA DE AQUINO 1111.110 
Presidente do (PCI. 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ARARII 5E 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
'tOMADA DE PREÇOS N' 2018.01.29.1 

Objeta: Contratação de serviços de engenharia para execução das 
obras <Ir pavimentação cm paralelepípedo reto rejsmsstosmaestav das Essas 
Costela Branscase Riso S. O. O. 04 (Esta seus detsasasinaçúa), Diolailo 
de t4t'ejinha, htussieípio de Arad1tc/CE. rios ,  Termos da P1' is" 
1029121-53, çssstrorme eslsceifscaçsics apresentadas isa Edital 
Convocatório. Licitante(s) Vcneealcsr(cs): o empresa LIMA & 
PEREIRA CONSTRI.IÇOES LTDA - tatO, ts,tsiliraoslo sua proposta 
no au/ar de ES 495.513,63 çqaatracesttas e Isasenta e eissrr mil 
qsnsshesssoo e treze reais e sesocista a três centavos), de casifatntidstdc 
cosn a Mapa Comparativo do Preços acostada nus tristes. Ilousatago a 
presente Licitação na (actua da Lei n" 8.666193. Dota da 
Homologação: 21 de Fevereiro de 2010. 

RF.NAN ALVOS DE LIMA 
Ordcnadar rir Despesas 

PREFEITURA MUNICTPAL DE ARATUI.OA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 2102.0112018 

o Município de As'atssbu, eosaastica asso isstem'ossados que ato 
dia 07 ele Março 2018, Is 110:30 lsssriss, rstssrá realizando licitaoào sai 
modalidade Ps'oaúa Prososseial, coa objeto  a Aquisição de Material 
Gráfico, Blusas a Mochilas Sacas, cossforssso especifseuçbes 
ostalseloeidas na Edisal e sesso Anexes. 

O credestrtasoessto e as muvetatars de I'oapasta, documentação 
de hahjlimagãss serIa neeahidiss usa sala da Comissáo de Licitação até 
ás 08:401ts, Mais imsfurnsoçõcs poderão ser adquiridas na Sede mia 
Prefeitura, sito á Rua .tália Pereira, 304. Centro - Arataha/CE, rio 
hei-ásia do 7:30 às 11:30 liaras, nos dias úteis após esta publicação, aa 
stst sire: wsvss'.tem.ce.gnv.lsr/Iieitaruses. 

AraOsha - Ce, 21 de l'eveaeira de 2018 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 

pregue/co 

PREO'EFI'URA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 20I8,0I;I0.02 

A Presidente da CCL de Assará, tarso públiess puma 
essssltceisnemmso cios interessados si resultada mIs, julgamento das 
propostas de preços a1sm'escntssstoo sara mm licitação umciessm refenidla, 
eajss objeto é a Contratação de essspresa para rclisrsssa da Avenida 
Msmnsmol Gonçalves na Sede da Município de Assumem/ICE. Licitantes 
Desclassificadas: 07 Construções Serviços e Transporto EIRELI - 
ME, Comsísasaça Cansttaçáes e Empreendimentos LTDA EIRELI - 
ME. Licitantes Classificadas: ('assuresatora Exila LIDA - l/.PP, 

JMC Caisccila Serviços Constrisçúes o Ensttrconilisnrotos EIEEI,I - 
ME, Pssslians Empreendimentos EltlEt..I - EFP,.Aes1sanis Serviços 

e Essslsroosnslioseotiss, s&'r Construções e Locuções sie Mãsm de 
Obra EIRELI - ME. Tela Serviços e Evessisso Is/DA - ME. Ftuy 
Engenharia Esopocendisoeattiss a Scroiçsss EItO/LI - ME, FR 
Locução e Serviços EIRELI - ME. Rotsssm Cmmnstnssloro EIRELI - 
ME, Casiulrsstara As/rue LTDA, Ágape Serviços EIEELI - ME, 
Vkano Lira L. Linsa - ME. Fora s'enilicamla que a empresa 
Construtora Evita l.TOA - EI'I' apeescastasi a menor proposta 
dentre as classificados si, esosntummsse sla ES 295.200,60 (Duzentos e 
mssmveaso c cinco mil dstzcislas reais e sessenta reatavas), sendo 
esssssislnradu a semmcedssru a/ir carsusse. Os uasates eiscmsssssomss - se aos 
Setor de Licitações do Município do As's',sré para saresis disinsalas 
eventuais dúvidas e qaostissrsomesstsss. O prazo reeursal, conforme o 
int. 149, 1 da Lei st 5  10666193, emteomstaa - se aberta. 

Avsaré - CO. 21 de fevereiro de 2018 
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS 

N 5  36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO NO 2018.02,01.1 

(1(A) Pregoeiro(a) Oficial do Msassicípio de Barbalha, Estada 
ilss Ceará, no aso de suas ateittsiçôeo legais, Issestu público, pana 
conhecimento dos interessados, que eoeelstiss a jsrlgantctslo Estai da 
processo lieitaléoisms modalidade Pregão e 5  2518.52,51.1 sondo o 
seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) - Universidade punitiva do Assorà, 
vemtacedan(a) juettr ao liste 01 estio proposta final no solar global de ES 
205.800,00 (duzentos e cinco anil e oitocentos reais). A empresa 
vencedora faia declarada Habilitado por csmnspriesanto integral és 
exigências sia Edital Cussvoeotúrio. Maiores itsfoernações na soda da 
Comissão Fermastente de Licúuçlo, sito tu(s) Av. Domingos S. 
Miranda, as5  715- Lol. J. dos Ipús - Alto da Alagria. Bonhalha/CE, ssu 
Isarénio de 117:311 ás 11:30 bocas ou pela telefone (88) 3532-2439, 

Barbailta - CE, 20 de fevereiro ate 2015 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS 

DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PIDIILICA N 5  2017.07.27.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barro/CO, rio uso de suas otnibtsiçãcs legais, toma 
público, para rs cassrhoeinrenlss dos ialcs'oasadus, o indeferimento do 
ecearsu interposto pela Sr. luSo Paulo Morais Pinheiro, ficando 
mantido o julgamento inicial da Fase de Proposta ala Preço. Maiores 
isifos'nsuçúeu na sede tia Comissão de Licitação, situada na Ruo José 
Leite Cabra]. e 5  246. Centro. tia Cidade ele Barra/CE, nas itorslnin de 
55:80 ás 12:00 horas, ao através da telefone (98) 3554-1612. 

Barro/CE, 21 de fevereiro do 2010 
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente 5li5 Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 5  2018.02.16.001 

A CPI.. da Prefeitura Municipal de Csnsacisn/CF,, tonta 
público parir çattlteeisoestto das interessados, (lute ttO próximo dia 06 
de Março de 2018, às 09ls00sssist, tu Sede da Prefeitura, localizada 
Praça Severiasso Morei, Centro, Camecisss/CE, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Peescncial, da tipo Menor Preço 
Otabal, tombada sssb a N. 5  3010.02.16.001, com liso ao Objeto: 
contratação da serviço de nmnrsmstonçãa preventiva e corretiva dos 
alsureilsos de ar condicionado jnsssa às diversas tfnidasles 
Administrativas da tatnstícipia de Cosatueisa-Co. tstfonnsaçsleu sto Sede 
da CI't_, localizada is Praça Seres/asso Murei, Centra. Custnsscins/CE, 
usa horário de 08:00 i55 12:00h. 

CansocitníCE. 21 de Fevereiro de 21118 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 112010/SMI - CP 

A Coas/saIu da Licitação deste Município torna público que 
rio dia 27 de março de 2010, ás 09h, estará 

abri 
 Tido Licitação no 

Modalidade Concorrência Pública N 5  0011211 gmSMl - ('I, cujo Objeto 
é a Construção e instalação de sistema de abastecimento da água nus 
Localidades da Cacimbas, Rafael Ats'ssda e Alto Feliz rio Município 
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
Publicação, no horário slr atendimento ao público da SOb ás 121t. o 
pelo Site: www.tcet,cc,gssv.ho/lieitssesses. l'etuais Jstfssrsnaçêrs pelas 
lblofoaar: (115) 3646,1133, ou no endereço â Frues Elisio Aguiar, 
5/345, Ceesnmt, 

Cunimd-CE, 21 de fevereiro dc 2018. 
ANTONIA RECIILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente do Cansissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 55 212018/SMS - TP 

A Camisoúo do Lieilaçào deste Município torna pública que no 
dia 13 de março de 2018, às 119h, estará abrindo Licitação ria Modalidade 
Tornada de Preços N' 502120181SMS - TP, cssjo Objeto é a Cssnitalaçüst 
de reslseesa pana prestar serviços de eefuasttu de diversas Unidades 
Básicas de Saúde - UI3S junto ti Secrolaáa de Saúde tu Município de 
Cuinirã-CE. 01/dual estará disponível nas dissáteis após esta l'nhlieaçáo. 
isa Isusária do aloodiasseuta ao pública de OSis às 12h e pelo Site: 
u'snuv.tcsn.ce,gav.bn!licilaeoes. Mais tst'om'muçãoo pela Telefone: (80) 
3646.1133, ou no endereço á Pinça Ei/via Aquiar, S/N 5, CassIno, 

Caninú'CE, 21 de fevereiru, de 2518. 
AN'l'CINIA 100/LENE AGUIAR DE 

CARVALI'tO 
Presidente rIo Caissisoés, 

O Pregoeiro do Município de Asacali-CE tanta público pata 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 slc mssrçss de 
2018, às EOta, na Sede da Comissão do Pregões da Prefeitura 
Municipal de Áracati-CO, laca/irada no tIno Coronel Alesanrito, )'E 
1272, Farias tanto, Acacali-CE, estará matizando Licitação, na 

fl 
Modalidade Pregão Presessciat N' 09.00112018-SRI 3, cujo Objeto á o 
Registro de Preços poro Pularas as Evessloaio Aquisições de cestas 
básicas pata atender a dctnaada do Programa Social Aracati Sem 
Miséria sob Responsabilidade da Secretaria de Cidadania 
Desenvolvimento Social do Município de Atocoti-CE, tudo conforme 
especificações curtidas ais Termo do Referência colsstsmnso da Edital, 
o qual atscOnlm-sa disponível no endereço acima, ao Itoránin de MIs 
Os 12h. 

Este documento pede ser verificado iran endereço eletrônico lstlp:!/www.in.gssv.bs'.'aoleisticidado.lihasil, 	 Darutaenmlsr assinado digitalmente costfnnsue MF nu" 2.200-2 de 2410612601, que institui a 
pelo código 05032010022200I72 	 lstfeaestrtststra de Cisoves Públicas Brasileira - tCt'.Bmnsit, 



iiÁiuo OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°036 1 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0802.01/2018-03, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e suprime 	D de informática e materiais diversos para atender diversas Secretarias do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abert 
propostas dia 06 de março de 2018 às 09:00 horas (Horário de Brasília) tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na í 	na 
sede da Comissão Permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sítes www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . Francisco ,onio J 	' 
Viana Correia Cosia - Pregoeiro. 

O 	À O 
*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da P 1 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interes os &UBRICA 
Edital de Tomada de Preços n°2018.02.15.001 cujo objeto é: contratação de empresa especializada no processamento da GFIP (Informação a Previde a 
Social), processamento da RAIS (Relação Anual de Informação Sociais), processamento da DIRF (Declaração de Imposto de Renda Retido na Fonte), para 
atender as necessidades da secretaria de Planejamento, Administração e Gestão, que realizar-se-á no dia 12 de Março de 2018 às 10:00 lis. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08h00min às 
12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (85) 3315 4205. São Gonçalo do Amarante-Ce, 21 de fevereiro de 2018. Wilsiane 
Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Secretaria de Finanças - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2018.01.30.003 - Processo N° 
2018.01.30.003 - Pregão Presencial N° 2018.01.30.003. Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de recargas de toner 
e tintas para atender as necessidades da Secretaria de Finanças e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/ 
CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Da Vigência: A ata de registro de preços terá validade pelo prazo de 12 meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 21 de fevereiro de 2018. Fundamentação Legal: Lei de licitações n° 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão n° 10.520, de 10 de julho de 2002 e no Decreto Municipal n°028/2013, de 23 de outubro de 2013. 
Fornecedor(es) Registrado(s): MAXCOPIA Comercio e Serviços LTDA pelo valor global de R$ 135.372,00 (cento e trinta e cinco mil trezentos e setenta e 
dois reais) referente aos itens 01, 02 e 03. Signatários: Francisco Alex Sousa Oliveira - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças - João Cleber 
Rodrigues Oliveira - Responsável Legal Maxcopia Comercio e Serviços LTDA. Massapê/CE, 21 de fevereiro de 2018. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 2018.02.01.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento referente ao certame 
licitatório na modalidade Pregão no. 2018.02.01.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Premier Comercio e Serviços LTDA - ME, vencedora junto 
aos lotes 1, 2, 3, 4 e 5 e Eusebio Ferreira da Silva - ME, vencedora junto aos lotes 6 e 7, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances 
verbais, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. A empresa Premier Comercio e Serviços 
LTDA - ME foi habilitada com restrição, por apresentar prova de regularidade fiscal junto à Fazenda Municipal de seu domicílio vencida, ficando a ela 
concedido o prazo legal para apresentação de tal documentação, após a convocação para assinatura do contrato, nos termos da Lei 00  123/2006, por se tratar 
de Micróempresa. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Mestre Zuca, n o. 16- Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 
12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 20 de fevereiro de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr 
- Pregoeira Oficial do Município. 

*0* *** *0* 

Estadõ do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão 0  2018.02.01.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de 
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do 
processo licitatório modalidade Pregão n°2018.02.01.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) - Universidade Patatíva do Assaré, vencedor(a) junto ao 
lote 01 com proposta final no valor global de R$ 205.800,00 (duzentos e cinco mil e oitocentos reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos 
S. Miranda, 00715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 20 
de fevereiro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro(a) Oficial do Município. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Saboeiro/Ce torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0802.01/2018-03, cujo objeto éaaquisição de gêneros alimentícios destinados 
às atividades de diversas secretarias do Município de Saboeiro/ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 06 de março de 
2018 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Travessa Senador Minguei n° 15, Centro, Saboeiro/Ce, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www. 
bllcompras.õrg.br. Antonio Cardoso de Lima - Pregoeiro 

*0* *** *** 

GRANJAS SÃO JOSÉ S/A - CNPJ N° 07.591.25810001-59 - NIRE 23300006623 - EDITAL DE 1' CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA. Ficam os Senhores Acionistas da sociedade Granjas São José S/A, convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, 
em primeira convocação que se realizará no próximo dia 28 do mês de fevereiro de 2018, às 10:00 horas, na sede social, situada, na Av. Presidente Castelo 
Branco, 4645, Centro, Horizonte-Ce., CEP 62880-000, a fim de deliberarem sobre: (i) Homologação de aumento do capital social da Companhia, cuja 
emissão de ações foi aprovada na AGE de 3 de novembro de 2017 por subscrição particular, no montante de R$ 3.242.085,00, mediante a emissão de 842.100 
ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) por ação fixado com base 
no valor patrimonial da ação, dentro do prazo estabelecido para o exercício do direito de preferência, com integralização parcial mediante capitalização de 
créditos preexistentes dos acionistas subscritores junto à Companhia; (ii) Alteração, em decorrência do aumento do capital social, do Art. 5 1  do Estatuto 
Social; e (iii) Outros assuntos pertinentes. Horizonte(Ceará), 19 de fevereiro de 2018. Edgar Belchior Ximenes Junior - Diretor Presidente. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.22.02 - 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N°2018.02.22.02, Sessão Pública marcada para o dia 06 de Março de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de cestas 
básicas, para doações as famílias carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE. O referido 
Edital poderá ser adquirido no Sue: www.tcm.ce.ov.br/licitacoes  conforme IN-04/201 5 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, 
SIN°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 22 de Fevereiro de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2018/SMI 
CP A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 27 de Março de 2018, às 09li, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública N° 001/2018/SMI - CP, cujo Objeto é a Construção e instalação de sistema de abastecimento de água nas Localidades de Cacimbas, Rafael 
Arruda e Alto Feliz no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 
08h às 12h, e pelo Site: www.tcm.ce.eov.br/licitacoes . Mais Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça ElísioAguiar, S'N, Centro. 
Cariré-CE, 21 de Fevereiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
07 de março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 03/2018-SESA, cujo objeto é aAquisição de Medicamentos. O 
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  
e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 21 de fevereiro de 2018. 

FSC 

1 MISTO 
1 P,p,r0o05o 

d. 

l. çc126s31 



a 

w o O 
-O 
O 
V 

-j 

LU
J O 

 

o - 
-O O 

r 

jus 

L r lei al e  RúSNÍCA 

.1 

MAR 
Arara 

pleiteio 

AMO, Á 

*1 
H. • . 

• ; . c 

f dos 
gim 

O 
1 

SIM • 
- 	 .1 • 

-z 	 • ÀS 
LJ ° O 

a 
vã à Uso 

?1T 	 J 
:_. • O - .. 

1 
lado- MOS 

--- o 	 -Ca 	J1l • ia 

o 	•t ÇL 	•L 	 u 
o- 

• 	 .: 
•- 

-o 	---- O--. 


